GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2024/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 16 de abril de
2024.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 076/2024

Excelentíssimo Senhor RAFAEL TAJRA FONTELES (Governador do Estado do Piauí)

Excelentíssima Senhora MARIA REGINA SOUSA (Secretária de Assistência Social,
Trabalho e Direitos Humanos)

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.004164/2024-72, responder conjuntamente à autora do
requerimento pelo email: barbaradofirmino@al.pi.leg.br.

Senhor(a) Gestor(a),

Com os meus cumprimentos, encaminho a Vossas Excelências, devidamente
aprovado pelo Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria
da Deputada Bárbara do Firmino, através do qual solicita ao Governador do
Estado e à Secretária de Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos, a criação
de uma casa de apoio para a população LGBTQIAPN+ que vive em situação
de vulnerabilidade social no município de Teresina , em razão dos motivos
consignados no mencionado expediente.

Atenciosamente,

Dep. FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
18/04/2024, às 11:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 012069690 e o código CRC 17A5C3F8.

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 012069690         SEI 00010.004164/2024-72 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.004164/2024-72 SEI nº 012069690

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 012069690         SEI 00010.004164/2024-72 / pg. 2

ESTÁDO DO PUAÍ
ÁSS E MBLE IÁ LE GISLATIYA

Excelentíssimo Seúor
Deputado Estadual FRANZE SILVA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí
Palácio Petrônio Portela

LIDO NO EXPEDIENTE

EIvl. 28 /tt I 3

APROVADO
E,n, DQ 1 "2/ Zq

é)ruÃ,oirio
19 Secret lo

1's"crã@---T
B DO FIRMINO, Deputada Estadual com assento nesta Casa

Legislativa, vem na forma prevista no art.l13 do Regimento Intemo deste

Poder, vem mui respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência que

seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Seúor Govemador do Estado

do Piauí, Rafael Tajra Fonteles e a Excelentíssima Senhora Secretária de

Estado da Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos, Regina

Sous4 solicitando a criação de 0l (uma) casa de apoio para a população

LGBTQIAPN* que vive em situação de vulnerabilidade social no

município de Teresina, visando a efetivação das políticas de inserção e

inclusão social da população LGBTQIAPN+ e fomento à organização

social e construçâo de políticas públicas para a população LGBTQIAPN+,

tendo como foco principal a retirada da referida população das margens da

negatividade no que tange o fim do preconceito e discriminação.

Neste sentido, solicito que o presente requerimento seja submetido à

apreciação do Plenrírio desta Casa.

BÁRRARA DO FIRMINO

DEPUTADAESTADUAL

Av. Marechal Castelo Branco, 201 Córal - Telefone: (86) 3133-31 l6

CEP: ó4000-8 l0 Teresina-Pl

Anexo CASA LGBTQIAPN+ EM TERESINA (012070781)         SEI 00010.004164/2024-72 / pg. 3

""'ttg ESTÁDO DO PIAUÍ
ÁSSEMBLEIA LE GISLATIVA

Palácio de Kamak - Av. Antonino Freire, no 1450 - Centro/Sul
Teresina/Pl - CEP.: 64.001-040

Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos - SASC - Rua Acre, no 340,
Cabral - Teíesina/Pl - CEP.: U.000-822

Av. Marechal Castelo Branco,20l Cabral - Telefone: (86) 3133-31l6

CEP: 64000-810 Teresina-Pl

Anexo CASA LGBTQIAPN+ EM TERESINA (012070781)         SEI 00010.004164/2024-72 / pg. 4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS

HUMANOS

GABINETE GERAL - SASC-PI

Rua Acre, 340, - Bairro Cabral, Teresina/PI, CEP 64014-042
  - http://www.sasc.pi.gov.br/index.php

Ofício Nº: 1040/2024/SASC-PI/GAB        Teresina/PI, 22 de abril de 2024

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia Legislativa
Francisco José Alves da Silva
Secretaria de Governo do Estado do Piauí
Setor de Protocolo Alepi - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro
CEP 64001-140 Teresina - PI

Senhor Francisco José,

Com os nossos cumprimentos, informamos que consideraremos a

sugestão no planejamento de 2025, dentro dos padrões orçamentários do Estado.

Aproveito o ensejo para apresentar votos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

MARIA REGINA SOUSA

SECRETÁRIA DA SASC

Documento assinado eletronicamente por MARIA REGINA SOUSA -
Matr.0371281-8, Secretária de Assistência Social, Trabalho e Direitos
Humanos, em 22/04/2024, às 11:01, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28
de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Ofício 1040 (012155952)         SEI 00010.004164/2024-72 / pg. 5

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 012155952 e o código CRC BE99234B.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00010.004164/2024-72 SEI nº 012155952

Ofício 1040 (012155952)         SEI 00010.004164/2024-72 / pg. 6

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 012069690
	Anexo CASA LGBTQIAPN+ EM TERESINA (012070781)
	Ofício 1040 (012155952)